
初
級

上
級

中
級

初
級

上
級

中
級

中
級

上
級

初
級

ユニット 内容ちょっぴりご紹介

Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday Saturday Sunday

9:30-
10:00

9:30-
10:00

20:30-
21:00

21:20-
21:50

22:10-
22:40

21:20-
21:50

特別プラン
配信スケジュール

2025年7月の 配 信 番 組

LA Dodgers Visit the White House

Fashion Event 
for Peanuts Anniversary

Humanoid Robots for Eldercare

Survey on Best Cities for Food

Slipping Through the Cracks (Part 1)

Slipping Through the Cracks (Part 2)

Raw Debate on Raw Milk(Part 1)

Raw Debate on Raw Milk (Part 2)

CNN Special Interview (part 2) 
Kate Winslet

CNN Special Interview (part 1) 
Kate Winslet

Fareed Zakaria GPS (part 1) 

Fareed Zakaria GPS (part 2) 

1
2
3
4
1
2
3
4
1
2
3
4

ドジャースがホワイトハウスを訪問！
トランプ大統領が彼らの功績をたたえる

スヌーピーで有名な漫画『ピーナッツ』75周年ファッション展が
パリで開催

早稲田大学次世代ロボット研究機構がAI 搭載の介護ロボットを開発

ニューオリンズが世界一の「美食の街」に！
ニューオリンズの食の特徴とは？

読み書きができない大学生の苦悩（Part 1）
学習障害を抱えながらも大学に進学した女性を取材

読み書きができない大学生の苦悩（Part 2）
学習障害を抱えながらも大学に進学した女性を取材

低温殺菌処理を施さない生乳が米で人気上昇中！（Part 1）
感染症リスクが懸念される中どのような背景があるのか

低温殺菌処理を施さない生乳が米で人気上昇中！（Part 2）
感染症リスクが懸念される中どのような背景があるのか

映画『リー・ミラー 彼女の瞳が映す世界』で主役の報道写真家の
女性を演じたケイト・ウィンスレットにインタビュー（Part 1）

映画『リー・ミラー 彼女の瞳が映す世界』で主役の報道写真家の
女性を演じたケイト・ウィンスレットにインタビュー（Part 2）

世界を揺るがす「トランプ関税」。「アメリカは 搾取されている！」は
本当なのかファクトチェック！（Part 1）

世界を揺るがす「トランプ関税」。「アメリカは 搾取されている！」は
本当なのかファクトチェック！（Part 2）

見逃し配信もあります！

記事
Pick UP!

7月号の
より

2025

7
年

月



特別プランの

選べる
受講レベル

初級 中級

中級 上級

全レベル

or

or

が題材
本プランでは、月刊誌『CNN ENGLISH EXPRESS』の当月号から
ニュースをピックアップ！
世界各地の「今」起きていること、話題になっていることを扱います。
豊富なジャンルで、日本人とも外国人とも、
つい話したくなるような話題がいっぱい！
読んだり聞いたりするだけでなく、
ニュースを聞き取る！考える！意見を言う！
全国の生徒様と一緒に、楽しみながら多面的な学習ができるんです。

学べる

魅力

繰り返し

さらに！ LIVEステーションのレギュラープランをご受講の場合は、

もっとお得にご受講いただけます！

とは？
NOVAの人気外国人講師のライブレッスン！
定額受け放題レッスンで思いっきり英語漬けになれる
新スタイルのオンライン英会話です。

日常英会話・ビジネス英会話・資格対策の英語が上達するレッスンから、
ネイティブスピーカーによる海外現地からのレッスンやさまざまなテーマの
イベントレッスンなど楽しく気軽に受けられるコンテンツもたくさん配信しています。

平日 ＋ 週末 に同じレッスンを2度LIVE配信
2回参加することで、理解度もUPします。

期間中は見逃し配信がありますので、
忙しい方でもご自身の予定に合わせて
何度でも復習することができます！

本プラン
さらに

だけ！

『CNN ENGLISH EXPRESS』特別プランを

自由な形で英会話レッスンを受けることができます。

1か月最大1,200レッスン配信・1レッスン18分 だから
・通勤時間や家事のスキマ時間で気軽に受ける方

など、・1日中英会話レッスンを受けたい方

CNNで実際に報道されたニュース

CNN ENGLISH EXPRESS特別プランはこちらから


