

2025年
7月



NOVA LIVE STATION
ステーション

CNN ENGLISH EXPRESS 特別プラン

配信スケジュール						
Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday
					初級 9:30 - 10:00	上級 9:30 - 10:00
	中級 21:20 - 21:50	上級 22:10 - 22:40	初級 21:20 - 21:50			中級 20:30 - 21:00

2025年7月の配信番組

7月号の
記事より
Pick UP!

	ユニット	内容ちよっぴりご紹介
初級	1 LA Dodgers Visit the White House	ドジャースがホワイトハウスを訪問！ トランプ大統領が彼らの功績をたたえる
	2 Fashion Event for Peanuts Anniversary	スヌーピーで有名な漫画『ピーナッツ』75周年ファッション展が パリで開催
	3 Humanoid Robots for Eldercare	早稲田大学次世代ロボット研究機構がAI搭載の介護ロボットを開発
	4 Survey on Best Cities for Food	ニューオリンズが世界一の「美食の街」に！ ニューオリンズの食の特徴とは？
中級	1 Slipping Through the Cracks (Part 1)	読み書きができない大学生の苦悩(Part 1) 学習障害を抱えながらも大学に進学した女性を取材
	2 Slipping Through the Cracks (Part 2)	読み書きができない大学生の苦悩(Part 2) 学習障害を抱えながらも大学に進学した女性を取材
	3 Raw Debate on Raw Milk (Part 1)	低温殺菌処理を施さない生乳が米で人気上昇中！(Part 1) 感染症リスクが懸念される中どのような背景があるのか
	4 Raw Debate on Raw Milk (Part 2)	低温殺菌処理を施さない生乳が米で人気上昇中！(Part 2) 感染症リスクが懸念される中どのような背景があるのか
上級	1 CNN Special Interview (part 1) Kate Winslet	映画『リー・ミラー 彼女の瞳が映す世界』で主役の報道写真家の女性を演じたケイト・ウィンスレットにインタビュー(Part 1)
	2 CNN Special Interview (part 2) Kate Winslet	映画『リー・ミラー 彼女の瞳が映す世界』で主役の報道写真家の女性を演じたケイト・ウィンスレットにインタビュー(Part 2)
	3 Fareed Zakaria GPS (part 1)	世界を揺るがす「トランプ関税」。「アメリカは搾取されている！」は本当なのかファクトチェック！(Part 1)
	4 Fareed Zakaria GPS (part 2)	世界を揺るがす「トランプ関税」。「アメリカは搾取されている！」は本当なのかファクトチェック！(Part 2)

NOVA LIVE STATION CNN ENGLISH EXPRESS 特別プラン の魅力

CNNで実際に報道されたニュースが題材

本プランでは、月刊誌『CNN ENGLISH EXPRESS』の当月号からニュースをピックアップ！
世界各地の「今」起きていること、話題になっていることを扱います。
豊富なジャンルで、日本人とも外国人とも、
つい話したくなるような話題がいっぱい！
読んだり聞いたりするだけでなく、
ニュースを聞き取る！考える！意見を言う！
全国の生徒様と一緒に、楽しみながら多面的な学習ができるんです。



繰り返し学べる

平日 + 週末 に同じレッスンを2度 LIVE 配信
2回参加することで、理解度も UP します。

さらに
**本プラン
だけ！**

期間中は見逃し配信がありますので、
忙しい方でもご自身の予定に合わせて
何度も復習することができます！

選べる
受講レベル
↑

初級 中級
or
中級 上級
or
全レベル

さらに！ LIVE ステーションのレギュラープランをご受講の場合は、
『CNN ENGLISH EXPRESS』特別プランを
もっとお得にご受講いただけます！

NOVA LIVE STATION ステーション とは？

NOVA の人気外国人講師のライブレッスン！
定額受け放題レッスンで思いっきり英語漬けになれる
新スタイルのオンライン英会話です。

- 1か月最大1,200レッスン配信・1レッスン18分だから
- 通勤時間や家事のスキマ時間で気軽に受ける方
 - 1日中英会話レッスンを受けたい方 など、
- 自由な形で英会話レッスンを受けることができます。

日常英会話・ビジネス英会話・資格対策の英語が上達するレッスンから、
ネイティブスピーカーによる海外現地からのレッスンやさまざまなテーマの
イベントレッスンなど楽しく気軽に受けられるコンテンツもたくさん配信しています。



NOVA LIVE STATION
ステーション

CNN ENGLISH EXPRESS 特別プランはこちらから

| 24時間
申込受付中! NOVA LIVE STATION

検索

